
                     Materialul se găsește în extenso la adresa  http://www.upet.ro/documente/ 

Data: 15.05.2020                                                                                                             Întocmit: 

HS-60/0 1/1   Soc. Camelia Lăcătuşu  

 

 

HOTĂRÂREA NR. 60 

din 15 mai 2020 
 

În baza:   - prevederilor din Legea Educaţiei Naţionale nr.1/2011; 
  - Cartei Universităţii din Petroşani; 
  - Regulamentului de organizare şi funcţionare a Senatului. 

  

 
SENATUL UNIVERSITĂŢII DIN PETROŞANI  

HOTĂRĂŞTE: 
 
 
 

Art.1. Aprobă modificarea Structurii anului universitar 2019-2020 pentru cele trei facultăţi din 
componenţa Universităţii din Petroşani, privind perioada de desfăşurare a activităţilor de recuperare a 
laboratoarelor, a sesiunilor de examene şi ale examenelor de finalizare a studiilor din intervalul iunie-
iulie 2020, astfel: 
02-06.06.2020 - recuperare laboratoare; 
09-28.06.2020 - sesiune examene vară; 
29.06-05.07.2020 - sesiune de reexaminări; 
06.07.07.07.2020 - sesiune specială pentru anii terminali; 
08.07-09.07.2020 - înscrierea la examenul de licență; 
13.07.15.07.2020 - desfășurare examene de licență; 
10.07-11.07.2020 - înscriere la examenul de disertație; 
16.07-17.07.2020 - desfășurare examen de disertație; 
 29.06-19.07.2020 - perioadă de practică pentru anii II și III, programe de licență 
 
Art.2. Aprobă modificarea Structurii anului universitar pentru programele de formare psihopedagogică 
din cadrul DPPDFC în ceea ce priveşte activităţile de evaluare şi derulare a examenelor de finalizare a 
studiilor din perioada iunie-iulie 2020, astfel: 
02-09.06.2020 - sesiune examene vară; 
10.06-17.06.2020 - sesiune de reexaminări; 
22.06-23.06.2020 - înscrierea la examenul de absolvire; 
29.06-30.06.2020 - desfășurare examen de disertație.  
 
Art.3. Aprobă prelungirea perioadei de plată a taxei de studii, fără penalităţi pentru tranşa a doua din 
taxa de studii, pană la data de 31.05.2020, pentru toate ciclurile de studii din cadrul Universităţii din 
Petroşani. 
 

 

PREŞEDINTE SENAT,               Aviz de legalitate, 
Conf.univ.dr.ing. Nicolae PĂTRĂȘCOIU            Jr. Dan MANIȚIU 


